
 

ISTITUTO COMPRENSIVO BARRA-MARI 
Lungomare Trieste 17 – 84123 Salerno (SA) 

Tel. 089/225553 – tel. Segreteria 089/2753012 
e-mail: SAIC8CE00A@ISTRUZIONE.IT – SAIC8CE00A@PEC.ISTRUZIONE.IT 

cod. mecc. SAIC8CE00A 
 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus 
Sottoazione ESO4.6.A4.A 

Titolo “Insieme per crescere” 

 

CUP D54D24004950007 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 

 
VISTO L’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 
VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 
VISTI    i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE   le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI/83244 del 12/06/2024, relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso 
pubblico "Piano Estate" - prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 50.280; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 
VISTO il Programma Annuale 2024  approvato dal Commissario straordinario in data 14/10/2024 con delibera n 10; 
VISTA la Delibera n. 5 del Consiglio di Istituto del 18/09/2023; 

VISTA la Delibera n. 24 del Collegio dei Docenti del 20/05/2024; 
 
 
 

                                                                DECRETA 
 
 
 

 L’inserimento nel Programma annuale 2024 del seguente finanziamento per un importo                                      complessivo di € 
50.280,00 come specificato nella tabella sottostante 

 

Modulo Ore Importo Autorizzato 

Competenza personale, sociale e capacità di imparare a imparare 
(Musica d’insieMI 1 Posidonia). 

30 € 6.060,00 

 Competenza personale, sociale e capacità di imparare a imparare 
(Musica d’insieMI 2 Posidonia) 

30 € 6.060,00 

mailto:SAIC8CE00A@ISTRUZIONE.IT
mailto:SAIC8CE00A@PEC.ISTRUZIONE.IT




Educazione motoria (GiochiAMO Posidonia) 30 € 6.060,00 

Pensiero computazionale e creatività e cittadinanza digitali (Coding e 
Robotica Abbagnano) 

30 € 6.060,00 

Consapevolezza ed espressione culturale (TeatralMENTE Barra-
Lanzalone) 

30 € 6.660,00 

Consapevolezza ed espressione culturale (TeatralMENTE Abbagnano) 30 € 6.660,00 

Consapevolezza ed espressione culturale (TeatralMENTE Posidonia) 30 € 6.660,00 

Pensiero computazionale e creatività e cittadinanza digitali (Coding e 
Robotica Barra) 

30 € 6.060,00 

 
Di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la voce “Programma 
Nazionale 21-27” (FSE+) - PIANO ESTATE (Avviso Prot. 59369/2024)” (liv. 3) del PA ; 
i inserire le SPESE, nel suddetto Mod. A, istituendo, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 (liv. 2), la voce di 

destinazione (liv. 3) “PIANO ESTATE (Avviso Prot. 59369/2024” 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Maria Ida Chiumiento 

 

(Documento firmato digitalmente  ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 


		2024-12-27T14:05:42+0100
	MARIA IDA CHIUMIENTO




